

ŻYCIE SZKOŁY

INFORMATOR ZESPOŁU SZKÓŁ SZKOŁY PODSTAWOWEJ I GIMNAZJUM im. Jana Pawła II W PĘPOWIE

Nr 43. Cz. 1. Przedszkole

marzec - kwiecień 2012

i edukacja wczesnoszkolna



STRONA GŁÓWNA ZESPOŁU SZKÓŁ: www.zspepowo.edu.pl

Z kroniki przedszkolnej

Wiosenna wystawa



Rodzice dzieci z grupy Żabki przygotowali w przedszkolu wystawę tematyczną „Wiosna tuż, tuż...”. W wiosennym ogrodzie zamieścili własnoręcznie wykonane, m.in. drzewko, bibułowe kwiaty, bociany i bajeczny domek Smerfów. Do współpracy przystąpili również rodzice dzieci z pozostałych grup: Biedronek, Motylek i Pszczółek.





Serdecznie dziękuję wszystkim rodzicom za pomoc w realizacji przedsięwzięcia, a szczególnie p. Maćkowiakowi i Radzie Rodziców grupy „Żabki”.



Zajęcie integracyjne „Witamy wiosnę”



Z okazji powitania wiosny, zorganizowałam zajęcia integracyjne. Do udziału zaprosiłam grupę 5- latków pani Agaty Milewskiej. Tematem zajęcia było zapoznanie oraz

omówienie cech charakteryzujących wiosnę. Na spotkanie zaprosiliśmy Panią Wiosnę, która umiliła nam zajęcie oraz przyniosła oprócz wiosennych kwiatów i nasion - koszyk ze słodyczami. Zajęcie przebiegło w miłej i serdecznej atmosferze.



„Żabki” po raz pierwszy uczestniczą w paleniu marzanny.

Wielkanocny Zajęczek





Żabki dziękują Radzie Rodziców Zespołu Szkół za wielkanocne słodczyce.



Udział Żabek w konkursie „Wielkanocna pisanka”.
Wręczenie dyplomów. Dyplom otrzymuje najmłodszy przedszkolak – Kacperek.

WIELKANOCNA PISANKA





W marcu został zorganizowany w naszym przedszkolu konkurs pt. „Wielkanocna pisanka”. Zadaniem naszych przedszkolaków było wykonanie pisanki dowolną techniką.



Dzieci wraz z rodzicami wykazały się ogromną pomysłowością☺. W konkursie wzięło udział aż 81 przedszkolaków. Jury w składzie: pani dyr. Cyryla Krajka, pani dyr. Urszula Latuszek i pani Bernadeta Kaźmierczak - wyłoniło sześciu laureatów i przyznało jedenaście wyróżnień.



Laureatami zostali: Janek Waszyński, Julia Jankowiak, Paulinka Nowacka,

Klaudia Nowacka, Jakub Rolnik i Gaspar Kokot.

Wyróżnienia otrzymali: Jakub Aleksander, Błażej Kołodziejczak, Olgierd Mendyka,

Weronika Kmieciak, Rafał Przybył, Angelika Błaszyk, Daniel Robakowski,

Jakub Twardowski, Wiktoria Hauza, Ola Tyll, i Rozalka Dudka.



Wszystkie dzieci, biorące udział w konkursie, zostały nagrodzone drobnymi upominkami i dyplomami, które wręczyła pani dyr. Urszula Latuszek.

Agata Milewska

Hanna Wabińska

Zielono mi!

W okresie przedwiośnia przedszkolaki z grupy Pszczółek zamieniły się w ogrodników. Sadziły cebulę i siały rzeżuchę. Stworzony kącik przyrodniczy był miejscem, gdzie przedszkolaki mogły się uczyć cierpliwości i wytrwałości. Dzieci z wielkim zaangażowaniem obserwowały, jak rośliny wzrastały i z przyjemnością je podlewały.



Agata Milewska

Zdrowym być!





W kwietniu najstarszą grupę przedszkolaków odwiedziła szkolna pielęgniarka. Pani Jola przeprowadziła pogadankę na temat zdrowego żywienia, zdrowego stylu życia oraz higieny jamy ustnej i całego ciała.

Agata Milewska

Teatrzyk o bezpiecznych zabawach



15 marca gościliśmy w przedszkolu aktorów z Krakowa. Dzięki nim zobaczyliśmy przedstawienie pt. „Bezpieczne zabawy”. Przedszkolaki zapoznały się z bezpiecznym zachowaniem w domu, przedszkolu, na podwórku, a przede wszystkim na wakacjach. Dzieci z wielkim zaciekawieniem przyglądały się grze aktorów ich zabawie i piosenkom, dzięki którym lepiej mogły zapoznać się z zasadami bezpiecznego zachowania się. Na koniec przedstawienia przedszkolaki złożyły uroczystą przysięgę, **że zawsze będą słuchać dorosłych.**



Humory nam dopisywały ☺.



Uroczysta przysięga.

Wizyta pielęgniarki

16 marca nasze przedszkole odwiedziła pielęgniarka - pani Jolanta Szober, która opowiedziała nam o wykonywanym przez siebie zawodzie. Temat wiodący spotkania brzmiał: „O czym należy pamiętać, aby być zdrowym”. W czasie spotkania dowiedzieliśmy się, w jaki sposób możemy zapobiegać infekcjom (zasłanianie ust w czasie kaszlu, chronienie miejsc skaleczonych), jak należy o sobie dbać, ubierać się odpowiednio do pogody, właściwie odżywiać, zachować zasady higieny i zdrowego stylu życia. Pani pielęgniarka zademonstrowała nam niektóre proste zabiegi, np. założenie opatrunku, a nawet mierzenie ciśnienia. Wielkie zaciekawienie zbudziła ogromna torba. Pani Jola pokazała dzieciom, co się w niej mieści. Pokaz stetoskopu i możliwość wysłuchania bicia swojego lub kolegi serca budziła w nas powszechne zainteresowanie, natomiast strzykawka (choć bez igły i w opakowaniu) - wiadomo – lęk.



Na zakończenie serdecznie podziękowaliśmy miłemu gościowi, wręczając upominkowy kwiatek.

Wyjazd do Krotoszyna

21 marca przedszkolaki z dwóch grup: Motylków i Biedronek, wyjechały na przedstawienie teatralne pt.: „**Aquarius – podwodna opowieść**”. Dzieci zapoznały się ze światem podwodnym – jego mieszkańcami, tajemnicami i ukrytymi tam skarbami. Pełni wrażeń, zadowoleni, chociaż troszeczkę zmęczeni wróciliśmy do przedszkola.

Powitanie wiosny



Nasze marzanny.



Wszyscy w przedszkolu zgodnym chórem stwierdziliśmy, że już czas, aby pożegnać zimę i hucznie powitać nową porę roku – wiosnę. Zaraz po śniadanku postanowiliśmy wyruszyć z przedszkola na spacer, aby poszukać wiosenki. Zabraliśmy ze sobą kukły marzanny i „uzbrojeni” w wiosenne piosenki wesoło przemaszerowaliśmy ulicami Pępowa w nadziei, że uda nam się przywołać nie tylko nową porę roku, ale też odnaleźć upragnione słońeczko. Ze śpiewem na ustach i kwiatami w rękach wróciliśmy na teren szkolnego boiska, żeby ostatecznie rozprawić się z zimą. Stojąc w koleczku, trzymaliśmy się za ręce i przyglądaliśmy się, jak płoną marzanny. Równocześnie żegnając zimę, śpiewaliśmy: „**Odpłyn wraz z lodami, daleko, do morza....**”. Użyliśmy też magicznych zaklęć, wierząc, że już niedługo dotrze do nas upragniona pora roku.



Wiosna już nadchodzi.



Odejdź, zimo zła!

Wielkanocny zajaczek



Uśmiechnięte Biedronki

Wielkanoc jest dla przedszkolaków szczególnym wydarzeniem. Dzieci dobrze wiedzą, że w tym czasie też przychodzi Zajaczek. Już tydzień temu przejęte przedszkolaki przyniosły do przedszkola koszyczki z siankiem. Po śniadanku wyszliśmy z koszyczkami na spacer, w poszukiwaniu Zajaczka. Szukaliśmy go prawie wszędzie: i na łące, i na boisku, i w hali sportowej, ale Zajaczka nigdzie nie było... W końcu postanowiliśmy wrócić do przedszkola, a tam na placu zabaw czekała na nas wielka niespodzianka: Zajaczek Wielkanocny we własnej osobie. Dzieci radośnie przywitały się z miłym gościem i zaproponowały krótki program artystyczny, a następnie czekały na słodkie upominki. Wszyscy uczestnicy spotkania zostali obdarowani na pamiątkę wizyty. Każda grupa zrobiła sobie zdjęcie z miłym gościem. Przedszkolaki, szczęśliwe i radosne, wróciły do przedszkola, gdzie delectowały się słodkościami.

Kochany Zajaczku, dziękujemy za prezenty i zapraszamy za rok!!!

Jolanta Urbańska

Alicja Krzyżosiak

Hanna Wabińska

Agata Milewska

Życia klas I-III

OLIMPUSEK 2012

„Wiedza jest drugim słońcem dla tych,

którzy ją posiadają”

/Heraklit z Efezu/

W dniach 4 i 5 stycznia 2012 roku uczniowie edukacji wczesnoszkolnej po raz kolejny dowiedli, iż nauka jest dla nich ważna, a sprawdzanie swoich wiadomości i umiejętności jest cennym doświadczeniem.

W drugiej edycji Ogólnopolskiej Olimpiady OLIMPUSEK wzięło udział 36 uczniów. Pierwszego dnia olimpiada polegała na rozwiązaniu zintegrowanego sprawdzianu z wiedzy ogólnej, zróżnicowanego na poszczególne klasy. Natomiast drugiego dnia OLIMPUSEK dotyczył języka angielskiego i pozwolił uczestnikom sprawdzić wiedzę ze słownictwa oraz podstawowych zwrotów. Każdy test konkursowy składał się z 21 zadań, za które można było zdobyć maksymalnie 210 punktów.

Najlepszy wynik w sprawdzianie zintegrowanym, a jednocześnie **tytuł laureata** uzyskała uczennica z klasy I a - **Monika Sędlak** (w skali kraju 7. miejsce, z sumą punktów 197).

Na szczególne wyróżnienie za osiągnięcie wysokich wyników, zasługują jeszcze następujący uczniowie:

- Julia Kołodziejczak z klasy I b
- Wiktor Paluszkiewicz z klasy I a
- Daria Klemens z klasy I b
- Zuzanna Matyja z klasy II b
- Zuzanna Pieprzyk z klasy III a

Na apelu edukacji wczesnoszkolnej, który odbył się 26 marca br., nastąpiło uroczyste podsumowanie Ogólnopolskiej Olimpiady OLIMPUSEK. Wszystkie dzieci otrzymały dyplomy uczestnika, a dla laureata oraz uczniów wyróżniających się wysokimi wynikami, były dodatkowo nagrody książkowe.

Serdecznie gratulujemy uczestnikom osiągniętych wyników i życzymy dalszych sukcesów w kolejnych edycjach OLIMPUSKA.



Urszula Latuszek

Witaj Wiosno!

W połowie marca, na zajęciach indywidualnych wykonaliśmy z naszymi podopiecznymi tradycyjną kukłę marzanny.

Zapoznaliśmy dzieci z historią tradycji topienia słomianej kukły, symbolizującej zimę. Opowiedzieliśmy im o tym, jak dawniej żegnano zimę i witano wiosnę. Dzieci nauczyły się wierszyka o wiosnie oraz zawołania:

„Marzanno, marzanno, ty zimowa panno. Dziś Ciebie żegnamy, bo wiosnę witamy!”

21 marca, w pierwszy Dzień Wiosny, Marysia, Sebastian, Jakub i Patryk w wiosennym pochodzie zanieśli marzannę nad Dąbrocznię i zgodnie z tradycją rzucili kukłę do rzeki, wykrzykując poznaną sentencję.





Wróciliśmy do szkoły na dalsze zajęcia, niosąc kolorowy gaik, symbol tak długo oczekiwanej wiosny.

Elżbieta Andrzejewska
Paweł Andrzejewski

Konkurs wielkanocny rozstrzygnięty



Aby połączyć rozwijanie zainteresowań rękodzielniczych z kultywowaniem tradycji wielkanocnych, dla uczniów szkoły podstawowej został zorganizowany konkurs plastyczno – techniczny pt. „Wesoły Wielkanocny Zajączek”. Przystąpiło do niego 87 uczniów.

Wszystkie prace konkursowe zostały ocenione przez jury, w skład którego weszły panie: dyr. Krystyna Klepacka, wicedyr. Cyryla Krajka, wicedyr. Urszula Latuszek oraz przedstawiciel Rady Rodziców - p. Marzena Koncewicz.



Tytułowe zajaczki zostały wykonane różnymi technikami. Pojawiły się zajaczki ze słomy, siana, tektury, sznurka, masy solnej, drewna, waty. Źródłem inspiracji były gazety, książki rękodzielnicze oraz narady rodzinne z rodzicami i dziadkami.

Komisja konkursowa wyróżniła najciekawsze, najlepiej zaaranżowane i pomysłowo wykonane zajaczki. Laureatami konkursu wielkanocnego zostali:

Kasia Grzelczak, Agnieszka Grzelczak, Marysia Fabisiak, Zosia Kuczyńska, Eryk Andrzejewski, Eryk Kucman, Damian Rolnik, Jakub Kowalik, Julia Waleńska, Marta Grzonka, Tomek Filipiak, Amelia Kuźnicka, Aleksandra Malecka, Jakub Waszyński i Kacper Rolnik.





Uczestnicy konkursu, zarówno laureaci jak i pozostali uczniowie, otrzymali piękne dyplomy i słodkie niespodzianki.

Wręczenie nagród miało miejsce obok pięknie wyeksponowanych prac konkursowych w holu szkoły podstawowej. Dzięki wystawie, te wspaniałe prace mogli obejrzeć wszyscy uczniowie, pracownicy, rodzice i goście odwiedzający naszą szkołę, a autorzy prac usłyszeli wiele pozytywnych opinii i ciepłych słów na temat swojego talentu.

Wszystkim uczniom oraz rodzicom, pomagającym swoim najmniejszym pociechom w przygotowaniu prac, serdecznie dziękujemy za wzięcie udziału w konkursie. Dziękujemy p. Pawłowi Andrzejewskiemu za zaprojektowanie i wykonanie dyplomów oraz Radzie Rodziców i Samorządowi Szkolnemu Szkoły Podstawowej za sfinansowanie słodkich nagród.

**Elżbieta Andrzejewska
Zuzanna Neuhoff - Ley**

Dzień Patrona



Dnia 4 kwietnia 2012 r. uczniowie klas trzecich szkoły podstawowej przygotowali uroczysty apel z okazji Dnia Patrona – Jana Pawła II. Nad organizacją i przebiegiem uroczystości czuwały wychowawczynie - pani Ewa Matyla i pani Arleta Sierszulska.

Uczniowie zaprezentowali montaż słowno - muzyczny poświęcony wspomnieniom o Janie Pawle II. Nie zabrakło cytatów i ciekawych wypowiedzi Papieża, wspomniano młodość Karola Wojtyły i jego poczucie humoru, zabrzmiały: ulubiona papieska „Barka” i góralska kapela. To była pouczająca, refleksyjna i jednocześnie radosna uroczystość.







Test trzecioklasisty





Dnia 29 marca 2012 roku uczniowie klas 3a i 3b szkoły podstawowej wzięli udział w Ogólnopolskim Sprawdzianie Kompetencji Trzecioklasisty. Był to ich pierwszy tak poważny sprawdzian w dotychczasowej karierze szkolnej. Przewodniczącą komisji była pani dyrektor Urszula Latuszek, a członkami: pani Ewa Matyla i pani Arleta Sierszulska. Sprawdzian składał się z dwóch części: polonistycznej i matematycznej. Wszyscy trzecioklasiści przybyli w tym dniu odświętnie ubrani i w skupieniu przystąpili do rozwiązywania testów. Egzamin odbył się w miłej i spokojnej atmosferze.

Ewa Matyla

WYJAZD DO TEATRU ANIMACJI W POZNANIU

„Teatr to o wiele więcej niż teatr”.

Jean Duvigrand



Teatr w życiu człowieka jest równie ważnym czynnikiem rozwojowym, jak zabawa i lektura. W teatrze uaktywnia się fantazja dziecka. Teatr daje ujście dziecięcym marzeniom, zainteresowaniom i poszerza wiedzę.

W środę, 21 marca br., uczniowie klas II wybrali się do Teatru Animacji w Poznaniu na spektakl pt. „**Trzy złote włosy**”.



Dzieci po raz pierwszy miały okazję zobaczyć, jak wygląda prawdziwy teatr. Celem wyjazdu było wdrożenie uczniów do uczestnictwa w spektaklach teatralnych oraz zapoznanie ze strukturą teatru: sceną, aktorami, widownią, kurtyną, szatnią i kulisami. „Trzy złote włosy” to najnowsza premiera poznańskiego Teatru Animacji. Spektakl opowiada tradycyjną baśń, którą znają wszystkie czeskie dzieci. Drugoklasiści byli bardzo zaciekawieni i z dużą uwagą

śledzili przygody głównego bohatera. Scenografia baśni była bardzo prosta. Czysta forma drewnianych lalek oraz obecność zaledwie kilku większych rekwizytów zostały przełamane wykorzystaniem białego płótna. Raz jest to element scenografii, za którym przemieszczają się aktorzy, innym razem rzeka, welon, wąż. Efekty świetlne i muzyczne dodawały przedstawieniu wyrazistości i sprawiły, że młodzi widzowie na chwilę przenieśli się do świata baśni.





Dzieci były zauroczone przedstawieniem i nagrodziły aktorów owacją na stojąco. Zwiedziły również budynek teatru, poznały jego wyposażenie i znajdujące się w nim pomieszczenia. Pełni wrażeń i niezapomnianych przeżyć wróciliśmy do domu. Następnego dnia w klasach odbyły się zajęcia dotyczące teatru i przedstawienia. Dzieci chętnie rozmawiały o swoich przeżyciach i spostrzeżeniach.

Lidia Machowska

Maria Tomczak

Co s ycha w bibliotece szkolnej?

Pasowanie na czytelnika



Pasowanie na czytelnika to wieloletnia tradycja w naszej szkole.

„My uczniowie pierwszej klasy, Tobie książkę przyrzekamy...”- tak brzmią pierwsze słowa przyrzeczenia składanego przez uczniów podczas uroczystości pasowania na czytelnika.

W tym roku szkolnym uroczystość ta odbyła się 13 marca. Po powitaniu przez bibliotekarkę i krótkiej rozmowie na temat książek, zasad korzystania z księgozbioru biblioteki oraz sposobu wypożyczania, uczniowie kl. IV b przedstawili inscenizację

pt. „Awantura w bibliotece”.

Po obejrzeniu przedstawienia na temat roli książki w życiu człowieka, pierwszoklasiści odczytali prośby książki dotyczące poszanowania i zachowania się dzieci podczas czytania. Następnie rozpoznawali tytuły baśni na podstawie ilustracji i rozwiązywali krzyżówkę na temat książki i biblioteki.

Po tym krótkim egzaminie pierwszoklasiści mogli już zostać przyjęci do braci czytelniczej naszej szkoły.

Nastąpiła chwila uroczystego pasowania, polegająca na ślubowaniu ucznia, że zawsze będą czytać i szanować książki. Wszyscy uczniowie na pamiątkę tego uroczystego dnia otrzymali książkę i zakładkę wykonaną przez panie z biblioteki. Spotkanie zakończyło się wypożyczeniem pierwszej książki.





Mamy nadzieję, że nowi czytelnicy będą częstymi gośćmi biblioteki szkolnej do czego bardzo gorąco zachęcamy.

Nauczyciele bibliotekarze:

Bernadeta Kaźmierczak

Ewa Fabisiak

Redakcja, opracowanie i skład komputerowy: Cyryla Krajka

Teksty: Grono Pedagogiczne

Patronat: Dyrektor Zespołu Szkół

Krystyna Klepacka